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Uyushmagan yoshlar — bu jamiyatdan chetlatilgan, ta'lim va ishga joylashish bo‘yicha
muvaffaqiyatsizlikka uchragan, ko‘pincha ijtimoiy va iqtisodiy qiyinchiliklarni boshdan
kechirayotgan shaxslar. Ularning aksariyati jinoyatchilikka moyil bo‘lib, o‘zlarining
harakatlari bilan jamiyatga tahdid soladi. Shunday ekan, yoshlar orasida jinoyatchilikka
qarshi kurashish, ularni reabilitatsiya qilish, ijtimoiy integratsiyaga yo‘naltirish muhim
vazifadir. Bu jarayonda ta'lim, psixologik yordam, va ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash tizimi katta
ahamiyat kasb etadi.
Uyushmagan Yoshlarning Jinoyatchilikka Moyilligi uyushmagan yoshlar orasida
jinoyatchilikka moyillikning asosiy sabablari ijtimoiy, psixologik va iqtisodiy omillar bilan
bog‘liq. Pirovardida, yoshlar jamiyatda o‘zlarini qadrlanmaydigan va etiborsiz qoldirilgan his
qiladilar. Bunday shaxslar jinoyatchilikni o‘zlarining hayotiy muammolariga yechim sifatida
ko‘rishi mumkin.
Yoshlarning Jinoyatchilikning asosiy sabablari quyidagilarni o‘z ichiga oladi:
1. Ijtimoiy izolyatsiya va ta'limdagi muvaffaqiyatsizlik: Jamiyatdan ajralgan va ta'lim tizimiga
kirmagan yoshlar, ko‘pincha jinoyatchilikka aralashib ketadilar. Ta'lim muassasalarida
muvaffaqiyatsizlik, jamiyat bilan aloqaning yo‘qolishi va o‘zini ifodalashdagi qiyinchiliklar,
yoshlarni jinoyatchilikka moyil qiladi.
2. Iqtisodiy qiyinchiliklar: Ishsizlik, pul topishdagi qiyinchiliklar va ijtimoiy yordamning
yetarli bo‘lmasligi yoshlarning jinoyatga qarshi kurashishdan ko‘ra, jinoyatchilikni osonroq va
tezkor yechim sifatida ko‘rishiga olib keladi.
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Maqolada uyushmagan yoshlar bilan
ishlashda jinoyatchilikka qarshi kurashish
muammosi tahlil qilinadi. Ushbu yoshlar orasida
jinoyatchilikka moyillik, ijtimoiy izolyatsiya, ta'lim
va mehnat bozorida muvaffaqiyatsizlik kabi
omillar mavjud. Maqola, yoshlarning
jinoyatchilikka jiddiy aloqadorligi va bu masalaga
qarshi kurashishning samarali usullarini
o‘rganishga qaratilgan. Mavzu bo‘yicha ilmiy
tadqiqotlar, olimlarning fikrlari va dunyo
tajribasidan misollar keltiriladi. Maqsad – manga
uyushmagan yoshlar bilan ishlashda
jinoyatchilikning oldini olish va ijtimoiy
reabilitatsiya usullarini ishlab chiqishdir.
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3.Psixologik omillar: Boshqarilmagan stress, oila ichidagi muammolar va ruhiy holatdagi
beqarorlik, manga uyushmagan yoshlarni jinoyatchilikka yo‘naltiradi.
Uyushmagan yoshlar bilan ishlashda profilaktika inspektori bir necha asosiy usullar
orqali samarali faoliyat ko‘rsatishi mumkin:
1. Yoshlarning ijtimoiy monitoringini o‘rnatish: Profilaktika inspektor, uyushmagan yoshlarni
doimiy ravishda kuzatib, ularning jamiyatda faoliyatini va turmush tarzini nazorat qiladi.
Buning orqali jinoyatchilikka moyil bo‘lish xavfini kamaytirish mumkin.
2. Edukatsion va psixologik qo‘llab-quvvatlash: Profilaktika inspektor, yoshlarni ta'lim va
kasb-hunar olishga rag‘batlantirib, ijtimoiy muammolarni hal qilishda yordam berishi kerak.
Psixologik maslahatlar va reabilitatsiya dasturlarini taklif qilishi.
3. Jinoyatchilikka qarshi samarali tadbirlar: Profilaktika inspektori, yoshlarning jinoyatga
yo‘naltirilishini oldini olish uchun, ularga huquqiy ma'lumotlar berish, qonunlarga hurmatni
o‘rgatish va zararli odatlarga qarshi kurashishni tashkil etadi.
4. Jamoatchilik bilan hamkorlik: Profilaktika inspektori, oilalar, ta'lim muassasalari, nodavlat
notijorat tashkilotlar, yoshlar agentligi bilan ijtimoiy xizmatlar va boshqa tashkilotlar bilan
hamkorlikda ishlash orqali uyushmagan yoshlarning ijtimoiy integratsiyasini ta'minlashi
mumkin.
Bu yondashuvlar yoshlarni jinoyatga yo‘naltirishni oldini olishga va ularning jamiyatga
qaytarilishiga yordam beradi.

Mavzu bo‘yicha turli olimlar o‘z fikrlarini bildirishgan. Masalan, jinoyatchilikni
psixologik nuqtai nazardan tahlil qilgan amerikalik olim Robert Merton o‘zining "ijtimoiy
struktura va anomiya" nazariyasida, yoshlarning ijtimoiy tizimda o‘z o‘rnini topolmasligi
natijasida jinoyatchilikka moyil bo‘lishini ta'kidlagan. U, shuningdek, "anomiya" (jamiyatda
normaning yo‘qolishi) ni jinoyatchilikni yuzaga keltiruvchi asosiy sabab deb hisoblaydi.
Shuningdek, Emile Durkheim o‘zining ijtimoiy integratsiya nazariyasida, ijtimoiy me'yorlar va
qadriyatlarning zaiflashuvi yoshlarni jinoyatga undashini bildirgan. Durkheimning fikricha,
yoshlarning jamiyat bilan integratsiyalashuviga e'tibor qaratish jinoyatchilikni
kamaytirishning eng samarali yo‘li hisoblanadi.
Cohen (1955) esa o‘zining "Subkultura va jinoyatchilik" asarida, yoshlarning jamiyatdagi
rasmiy me'yorlar va qadriyatlarni rad etib, o‘zlariga yangi subkulturalarni yaratish orqali
jinoyatchilikka moyil bo‘lishini tahlil qilgan.
Yoshlarning Jinoyatchilikka Qarshi Kurashish Yondashuvlari
Jinoyatchilikka qarshi kurashishda, uyushmagan yoshlarni ijtimoiy hayotga qaytarish
va ularni jamiyat bilan integratsiyalash qilish uchun bir nechta samarali yondashuvlar
mavjud:
1. Ta'lim va kasb-hunar ta'limi: Ta'lim tizimi manga uyushmagan yoshlarni jamiyatga
qaytarishda muhim rol o‘ynaydi. Yoshlarning ta'lim olishga bo‘lgan qiziqishini qaytarish,
ularning o‘z hayotini yaxshilashga intilishiga olib keladi. Kasb-hunar ta'limi orqali esa ularni
ish bilan ta'minlash mumkin.
2. Ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash tizimi: Jamiyatdagi yordamchi xizmatlar, masalan, ijtimoiy
xizmatlar va psixologik maslahatlar orqali, yoshlarning jinoyatchilikka qarshi kurashishga
bo‘lgan qiziqishini oshirish mumkin.
3. Restorativ adliya: Bu yondashuv, jinoyatchilikni jazolashdan ko‘ra, jinoyatni sodir etgan
shaxsni jamiyat bilan uzviy aloqada qaytarish va zarar ko‘rgan tomonlar bilan yarashtirishga
qaratilgan. Yoshlarni o‘z xatolaridan o‘rganishga yo‘naltirish, ularni qayta ijtimoiylashtirishda
samarali metodlardan biridir.
4. Yoshlarni ijtimoiy faollikka jalb qilish: Yoshlarni ijtimoiy tadbirlarga, madaniy va sport
faoliyatlariga jalb qilish, ularni sog‘lom va samarali faoliyatga yo‘naltirishning yana bir
samarali usulidir.
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Uyushmagan yoshlar bilan ishlashda jinoyatchilikka qarshi kurashish, jamiyatning eng
dolzarb masalalaridan biridir. Yoshlarni jinoyatchilikdan himoya qilish va ijtimoiy
integratsiyaga yo‘naltirishda ta'lim, kasb-hunar ta'limi, psixologik yordam va ijtimoiy qo‘llab-
quvvatlash tizimi muhim rol o‘ynaydi. Dunyo tajribasi va ilmiy tadqiqotlar, yoshlarning
ijtimoiy izolyatsiyasini kamaytirish va ularni reabilitatsiya qilishning samarali yo‘llarini
ko‘rsatadi. Shuningdek, yoshlar bilan ishlashda jinoyatchilikka qarshi kurashishning yangi
yondashuvlari, jamiyatni tinchlik va barqarorlikka olib kelishning samarali vositalaridan biri
sifatida e'tirof etiladi.
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